



Российская Федерация
Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2020 года № 110-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Карелия от 20 февраля 2020 года № 54-П**

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2020 года № 710-р Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в таблицу «Стоимость Программы по условиям предоставления бесплатной медицинской помощи на 2020 год» приложения 11 к Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Карелия на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 20 февраля 2020 года № 54-П «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Карелия на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 февраля 2020 года, № 1000202002260002), следующие изменения:

в строке 22.1 в графе 3 слова «комплексных посещений для проведения профилактических медицинских осмотров» заменить словами «комплексных посещений для проведения профилактических медицинских осмотров*****»;

в строке 22.2 в графе 3 слова «комплексных посещений для проведения диспансеризации» заменить словами «комплексных посещений для проведения диспансеризации*****»;

в строке 30.1 в графе 3 слова «комплексных посещений для проведения профилактических медицинских осмотров» заменить словами «комплексных посещений для проведения профилактических медицинских осмотров*****»;

в строке 30.2 в графе 3 слова «комплексных посещений для проведения диспансеризации» заменить словами «комплексных посещений для проведения диспансеризации*****»;

в строке 35.1 в графе 3 слова «комплексных посещений для проведения профилактических медицинских осмотров» заменить словами «комплексных посещений для проведения профилактических медицинских осмотров*****»;

в строке 35.2 в графе 3 слова «комплексных посещений для проведения диспансеризации» заменить словами «комплексных посещений для проведения диспансеризации*****»;

дополнить сноской следующего содержания:

«***** На период временного приостановления в соответствии с распоряжением Правительства Республики Карелия проведения профилактических медицинских осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого населения в медицинских организациях, участвующих в реализации территориальных программ государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Карелия, средства, предусмотренные на проведение профилактических медицинских осмотров и диспансеризацию определенных групп взрослого населения, перераспределяются на увеличение подушевого норматива финансирования медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь в амбулаторных условиях.».

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков